
  
Дума Сладковского сельского поселения  

Слободо-Туринского муниципального района  

четвертого  созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 20.06.2022 № 363-НПА                                                           с. Сладковское 
  

Об утверждении Реестра  муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Сладковского сельского поселения, утвержденным Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 27.03.2013 г. № 286, Дума    

Сладковского сельского поселения 

 

  РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности Сладковского 

сельского поселения за 2021год  (прилагается). 

           2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

 

 

 Председатель Думы                                                  

Сладковского сельского поселения:                       ____________ В.А. Потапова                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Положению о  

порядке ведения Реестра 

муниципальной собственности 

                                                                                                        Сладковского сельского                         

                                                                                                           поселения 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 

об изменениях в реестре муниципальной собственности, 

связанных с возникновением и прекращением 

права собственности Сладковского сельского поселения 

на недвижимое имущество за 2021год 

 

1. Возникновение права собственности Сладковского сельского поселения на 

недвижимое имущество: 
 

№

 № 

п/п 

Наименование Местоположение 

Наименование 

предыдущего 

правообладателя 

Документ - основание 

возникновения права 

муниципальной собственности 

1

. 

Жилой дом 

блокированной 

застройки 

Свердловская область, 

Слободо-

Туринский район,с.Слад

ковское, ул. Советская, 

д.9, кв.2 

Комитет по управлению 

муниципальным 

имуществом 

администрации 

Слободо-Туринского 

муниципального района 

 

Договор № 2-Б/2021 о 

безвозмездной передачи 

имущества от 18.06.2021г. 

 

Выписка из ЕГРН от 

22.10.2021г., 66:24:1201001:474-

66/137/2021-3 

 

 

2. Прекращение права муниципальной собственности на недвижимое имущество: 

 

№

 № 

п/п 

Наименование Местоположение 

Наименование 

предыдущего 

правообладателя 

Документ - основание 

прекращения права 

муниципальной собственности 

1

. 

Квартира 

трехкомнатная в 

здании жилом 

общего назначения 

усадебном 

Свердловская область, 

Слободо-Туринский 

район, с.Сладковское, 

ул.Восточная, д.16, кв.2 

 Договор передачи жилого дома 

блокированной жилой застройки  

 

2

. 

Здание жилое 

общего назначения 

усадебное (одно- 

квартирное) 

Свердловская область, 

Слободо-Туринский 

район, с.Сладковское, 

ул.Школьная, д.8   

 Договор передачи квартиры в 

собственность граждан 

 

3

. 

Жилой дом 

блокированной 

застройки 

Свердловская область, 

Слободо-Туринский р-н, 

с. Сладковское, ул. 

Советская, д.9, кв.2 

 Договор передачи жилого дома 

блокированной застройки  

4

. 

Автономный блок в 

составе жилого дома 

блокированной 

застройки 

Свердловская область, 

Слободо-Туринский р-н, 

д.Макуй, ул. Центральная, 

д.24а-1 

 Договор 

передачи автономного блока в 

составе жилого дома 

блокированной  застройки 

 

 

 И. о. Главы Сладковского 

сельского поселения:                                         _____________   А.Н.Незаконнорожденных 

 

 

 



Приложение № 2 

к Положению о 

порядке ведения Реестра 

муниципальной собственности 

Сладковского сельского поселения 

 

РЕЕСТР 

объектов муниципальной собственности  

Сладковского сельского поселения  

на 01.01.2022г. 
 

                                                                                                                                           тыс. руб. 

 

Наименование Кол-во Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

Имущество, находящееся в муниципальной казне (всего), в 

т.ч.: 

0 0 0 

нежилые здания, помещения 0 0 0 

жилой фонд 0 0 0 

прочее недвижимое имущество 0 0 0 

движимое имущество 0 0 0 

земельные участки 0 0 0 

Имущество, находящееся в хозяйственном ведении (всего), 

в т. ч.: 

136 36 342,0 19 932,0 

нежилые здания, помещения 0 0 0 

жилой фонд 82 2 468,6 239,0 

прочее недвижимое имущество 4 1 240,0 894,0 

движимое имущество 50 32 633,4 18 799,0 

Имущество, находящееся в оперативном управлении 

(всего), в т. ч.: 

210 28 686,9 16 121,7 

нежилые здания, помещения 14 20 113,9 2 643,1 

жилой фонд 0 0 0 

прочее недвижимое имущество 90 0 0 

движимое имущество 106 8 573,0 13 478,6 

ВСЕГО: 346 65 028,9 36 053,7 

Муниципальные унитарные предприятия 1 36 236,8 19 932,0 

Муниципальные учреждения  2 28 686,9 16 121,7 

ВСЕГО муниципальных организаций 3 64 923,7 36 053,7 

 

 

И.о.Главы Сладковского  

сельского поселения:                                                                      А.Н.Незаконнорожденных 

 


